
Číslo jednací: 3 T 56/2025-89

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Velíšková.

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ

Samosoudce Okresního soudu v Lounech vydal dne 29. 5. 2025 podle § 314e odst. 1 trestního řádu
následující trestní příkaz:

Obviněný

F  A , narozený , trvale bytem ,

je vinen, že

1. ačkoliv není a nikdy v minulosti nebyl držitelem zbrojního průkazu, ve věku 25 let na přesně
nezjištěném místě od nezjištěné osoby si koupil a v místě svého bydliště v

 bez povolení přechovával dlouhou kulovou zbraň blíže
nezjištěného výrobce, bez výrobního čísla, ráže 22 Long Rifle, dále si průběžně od blíže
nezjištěné osoby průběžně kupoval náboje do shora uvedené zbraně, kdy se jednalo o náboje
ráže 22 Long Rifle, přičemž se jednalo o přesně nezjištěné množství nábojů, které v průběhu
doby postupně vystřílel, avšak ke dni 8. 8. 2024 v místě svého bydliště měl větší množství
střeliva, kdy se jednalo o nejméně 198 kusů nábojů ráže 22 Long Rifle, dále 6 kusů nábojů cal.
36, 1 kus náboje cal. 12 a 1 kus náboje cal. 20, dále pak v blíže nezjištěné době, když pracoval
na ranči Havraní kámen v Rabštejně nad Střelou, si od blíže nezjištěné osoby koupil a v místě
svého bydliště v , bez povolení přechovával tzv. střílející
hůl blíže nezjištěného výrobce, bez výrobního čísla, ráže cal. 36, čímž porušil zákon
č. 119/2002 Sb., o zbraních, neboť zbraně, které měl, držel bez povolení, tedy bez zbrojního
průkazu, zbraně nebyly nijak registrovány, když tyto dle zákona o zbraních registraci podléhají,
a jedná se o zbraně kategorie C a A daného zákona, a byl si vědom, že držením takových
zbraní a střeliva porušuje zákon o zbraních,

2. v přesně nezjištěné době od dubna 2024 do 8. 8. 2024 z okna svého bytu ve druhém patře
v Lounech, v ulici  okres Louny, střílel ze shora jmenované dlouhé kulové
zbraně blíže nezjištěného výrobce, bez výrobního čísla, ráže 22 Long Rifle, a to tak, že
průběžně každý týden, nejméně pak třikrát do týdne, vystřelil blíže nezjištěný počet výstřelů,
přičemž se mohlo jednat o celkem cca 100 výstřelů za uvedené období, kdy své výstřely mířil
do skříňky umístěné před jeho domem v prostoru parkoviště vedle popelnic v ulici 

 a dále do stromu, umístěného za plotem ohraničující areál Městského koupaliště



3 T 56/2025

Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Velíšková.

2

v Lounech na adrese který těsně sousedí s parkovištěm před jeho domem,
ačkoli si byl vědom, že prostor parkoviště i areál Městského koupaliště je veřejně dostupným
místem,

tedy
jednáním pod bodem 1 bez povolení sobě opatřil a přechovával střelnou zbraň a ve větším
množství střelivo,

jednání pod bodem 2 se dopustil na místě veřejnosti přístupném výtržnosti,

čímž spáchal
jednáním pod bodem 1 přečin nedovoleného ozbrojování podle § 279 odst. 1 trestního zákoníku,

jednáním pod bodem 2 přečin výtržnictví podle § 358 odst. 1 trestního zákoníku,

a odsuzuje se
podle § 279 odst. 1 trestního zákoníku, § 43 odst. 1 trestního zákoníku, § 67 odst. 2 písm. b), § 68
odst. 1, odst. 2, odst. 3 trestního zákoníku, k úhrnnému peněžitému trestu v počtu 100 (jednoho
sta) denních sazeb v částce 250 Kč, tedy celkem 25 000 Kč.
Podle § 70 odst. 2 písm. a) trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí věci,
a to dřevěné skříňky uložené ve skladu PČR OOK Louny, plechovky uložené ve skladu PČR OOK
Louny, dlouhé kulové zbraně včetně optického zaměřovače s očnicí a úsťového zařízení uložené
u PČR - odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Louny, 4 kusů nábojů z pažby zbraně
uložené u PČR - odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Louny, střílející hole – dlouhé
jednoranové brokové zbraně uložené u PČR - odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál
Louny, 3 kusy nábojů uložené u PČR - odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál Louny,
194 kusů nábojů, 1 kus náboje ráže 12/70, 1 kus náboje ráže 20/70, vše uloženo u PČR - odbor
služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, a dále prkénka se stopami od střelby uloženého ve
skladu PČR OOK Louny.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat odpor u Okresního soudu
v Lounech. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním
líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými
v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení. Byla-li trestním příkazem uložena majetková trestní sankce, poškozený má
možnost žádat uspokojení nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy způsobené trestným
činem nebo na vydání bezdůvodného obohacení získaného trestným činem podle zákona o použití
peněžních prostředků z majetkových trestních sankcí.

Louny 29. května 2025

Mgr. Martin Kredba v. r.
samosoudce




